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Bps ocHoBa Ha uneH 145 craB (6) u wien 227 ox
3aKOHOT 3a BUCOKOTO obpasoBanue (,,CiyxOeH BECHUK Ha
Peny6nuxa Makenonuja“ 6p. 82/18 u ,,Ciyx06eH BecHUK
Ha Peny6muka CesepHa Makenonuja“ 6p.178/21),
IUPEKTOPOT Ha ATEHIHjaTa 3a KBAJWTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHue, I0HECE

PEIMEHUE
32 M09eTOoK cOo paboTa CTYyAHCKATA IPOrpamMa o BTOP
NUKIYC HA aKAJEMCKH CTYAMH - NOCTAUIUIOMCKH
crynun (60 EKTC), no ,,Jlpumenera maTemaTHka -
MATEeMAaTHYKO MOJIeJUpaibe  ONTHMHU3anmja’, Ha
Ilpupoano - MaTeMATHYKH HaKyJITET NPH
Vuusepsurer ,,Cs.Kupun u Meroauj“ Bo Cronje

1. Co oBa pelieHue ce YyTBpAyBa Jieka ce
HCIIONHETH YCNOBWTE 3a MOYETOK CcO pabora Ha
CTycKaTa TporpaMa oOJ BTOp MUKIYC Ha akaieMCKH
crymun - nocraumioMcku  crynuu (60 EKTC), mo
,JIprMeHeTa MaTeMaTHKa - MaTeMaTHUKO MOJETUpame U
ontumusanuja®, Ha [IpupoHO - MaTeMaTUUKy (aKyaTeT
npu Yuausepsuter ,,CB.Kupun u Meroauj“ Bo Crorje.

2. Osa pelleHHe BIeryBa BO CHJla CO JICHOT Ha
JIOHECYBAILE.

OO0pa3noxeHnmue

[lo nobuBame Ha PemieHue 3a akpeauTanuja
6p.08-97/6 ox 04.10.2023 roauna of crpana Ha OnGopoT
3a akpeauTalMja Ha BUCOKOTO obpasoBanue, [IpupoaHo -
MatemaTuuku Qaxynrer npu YHusepsurer ,,Cs.Kupun u
Meronuj* Bo Ckomje ce obpatu co Oapame Op. 02-
3689/10 onm 10.10.2023 romwna, n0o AreHnujata 3a
KBAJUTET BO BMCOKOTO oOpasoBanue, moj Haw 6p. 08-
1311/1 om 10.10.2023 rojauHa, 3a yTBpAYyBame Ha
YCIIOBATE 3a TIOYETOK cO  paboTa Ha CTyauckaTa
mporpaMa oOJf BTOpP LMKIYC HAa AaKaIeMCKd CTyIWuH -
noctaumiomckd crymun (60 EKTC), mo ,Ilpumenera
MareMaTtika - ~ MATEMAaTHYKO0  MOJENIUpare U
ontumusanuja®, Ha IIpapofHO - MaTeMaTHuky Gakyarer
npu Yuusepsuret ,,CB.Kupun u Meronuj“ Bo Crorje.
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Mbi bazg té nenit/ 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés sé
Magqedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
sé Magedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Matematiké e aplikuar - modelim
dhe optimizim matematik", né Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "'Shén
Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
t¢ ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Matematiké e aplikuar -
modelim dhe optimizim matematik", n& Fakultetin e
Shkencave Matematike - Natyrore, pran& Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" n& Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi n& ditén e miratimit
tE tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
97/6 t& datés 04.10.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim té
Arsimit t& Larté, Fakulteti i Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup i drejtohet, me kérkesé nr. 02-3689/10 t&€ datés
10.10.2023, Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e Larté, me
numrin toné 08-1311/1 t& datés

10.10.2023, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit  studimor t& ciklit t& dyté t&€ studimeve

akademike - studime pasdiplomike (60 SETK), nga
"Matematiké e aplikuar - modelim dhe optimizim
matematik ", né Fakultetin e Shkencave Matematike -
Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né
Shkup.
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HMpekTopoT Ha AreHuujaTa 3a KBajuTET BO
BHUCOKOTO oOpasoBanue, co Peurenne 6p.08-1311/2 on
12.10.2023 romuna, dopmupa Komucuja 3a yTBpaysare
Ha MCIOJHETOCTA Ha YCIIOBUTE 3a IOYETOK CO paboTa Ha
CTyQMCKaTa MporpaMa HaBelleHa BO TOYka | Ha oOBa
pelleHue.

Kommucujara, na nen 13.10.2023 romuna, u3Bpim
yBUA ¥ u3rotBu Mssewraj 6p. 08-1311/3 ox 17.10.2023
TOJIMHA, KaJle € HaBeJIeHO JieKa 3a CTyAMCKaTa mporpama
O[ BTOp IHKJIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - [TOCTAUIIOMCKH
cryman (60 EKTC), mo ,llpuMenera martemaruka -
MaTeMaTHYKO  MOJe/Mpare W  ONTHMHU3aluja“, Ha
IIpuponHo - matemaTHuku GaxynreT npu YHUBEp3UTET
»CB.Kupun um Meromuj“ Bo Ckomje, ce HCHONHETH
YCJIOBUTE COIJIACHO ONPeAOUTE YTBPAEHH CO 3aKOHOT 3a
BHUCOKOTO oOOpasoBaHne M Ypen6ata 3a HOPMAaTHBM U
CTaHJap/ii 3a OCHOBAILE HA BUCOKOOOPA3OBHM YCTAHOBU U
3a BpuIeke Ha BHCOKOOOpasoBHa AejHOCT (,CryxGen
BeCHUK Ha Pemybnuka Makenounuja“ 6p. 103/10, 168/10 u
10/11).

Mmajkn ro Bo mpesBH[ H3HECEHOTO, Ce OAJIYuM
KaKo BO JMCIO3UTHBOT HA OBA pPELIEHHE.

ITPABHA TIIOYKA: IlpotuB oBa pelLieHHe,
MOXE Jia Ce 3aBelie YNpPaBeH CIOp, CO MOJHECYBame Ha
Tyx6a n0 Ympasuuor cyn Ha PemyGnuka CesepHa
Makenounuja, Bo pok on 30 AeHa 011 IEHOT Ha MPUEMOT Ha
oBa pelleHHe.

HocraseHo no:
- Bucokxoobpa3oBHara yctaHoBa
- Apxupa
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lartg,
me Aktvendim nr. 08-1311/2 t& datés 12.10.2023,formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t& programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé& 13.10.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1311/3 t& datés 17.10.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t&€ studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Matematiké e aplikuar - modelim dhe
optimizim matematik", né Fakultetin e Shkencave
Matematike - Natyrore, prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né
pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim
t¢ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& lartg si dhe pér
realizimin e veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta
zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé& u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE: Kundér  kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Maqedonisé s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim, Rughiti




